

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: rok, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for provinces, Austria, Prussia, and other countries.

Wydawca numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Adres Redakcyi i Administracyi — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA REFORMA

Przenumeratę przyjmują... zamiejscową: Administracya „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe...

Od Wydawnictwa.

Przy zbliżającym się nowym kwartale upraszamy Szanownych Prenumeratorów o wczesne odnowienie przedpłaty, która wynosi:

Table with columns: miesiąc, kwartał, w miejscu, w Austrii, w Niemczech.

Odnoszenie do domu dla Prenumeratorów miejscowych uskutecznia jedynie E. Silbersteina...

Kraków, 4 kwietnia.

Ówierć wieku bez mała reprezentacja kraju naszego bierze udział w centralnym parlamencie austriackim. Przez cały ten czas, aż do początków ery Taaffego...

szczerze, ale nie bezwarunkowo poparcie. I zdaje nam się, że było to rzeczywiście zaletą dawnej polityki delegacyjnej...

Nie możemy nigdy zapomnieć, że z Galicyi nie jada posłowie tego lub owego okręgu wyborczego, ale reprezentanci kraju o wybitnej narodowej i historycznej indywidualności...

Dopiero z nadejściem „ery Taaffego“ zajęła delegacja po raz pierwszy stanowisko bezwzględne, bo bezwarunkowo i quand même rządowe...

runkowo rządowe, popadło poselstwo nasze w błąd, wspólny wszystkim rządowym stronnictwom, tj. że szkodzi rządowi przez podtrzymywanie go w jego błędach...

Koniec nihilizmu.

Pod tym sensacyjnym tytułem podaje Pester Lloyd korespondencję z Petersburga, którą tutaj w streszczeniu podajemy.

Tajne a tak straszne stowarzyszenie fanatyków, które od lat dziesięciu było postrachem Rosyi, znikło z powierzchni fal społecznego życia...

Postanowiono tedy: zaleca się utworzenie nowego koła rewolucyjnego, organizacyi wyłączenie socjalno-demokratycznej, ponieważ nieorganizowana walka przeciw pojedynczym osobom okazała się bezskuteczną.

botnika“ po ulicach i miejscach publicznych Petersburga, przestali istnieć dynamitardzi, zwolniony bomb i tym podobni patryocy rosyjscy.

W przypuszczeniu, że ta zmiana stosunków i poza granicami Rosyi nie będzie obojętna, korespondent Pester Lloyd przytacza niektóre ustępy z programu „Nowych socjalistów“...

1) Wbrew teoryom Bakunina, uznajemy państwo jako niezbędny środek do przeobrażenia buržoazji w porządek socjalistyczny.

Socjalni demokraci spodziewają się, iż partya reformy na podstawie nowego programu zbliży się do nich, i że wspólna praca uda się urzeczywistnić liberalne aspiracje i uzyskać swobody konstytucyjne.

Opieka prawna w Austrii dla zabytków sztuki i pomników historycznych.

Organy konserwatorskie państwowe nie mają spełniać wyłącznie zadań naukowych i służić tylko umiejętności, lecz owszem obowiązujące pra-

wo przyznaje im do pewnego stopnia także, przedewszystkiem Komisji centralnej i konserwatorom, stanowisko i strybyce rzeczywistych władz publicznych w ściśle tego słowa znaczeniu.

Nie brak także przywilejów tymże organom wyraźnie przyznanych, do jakich głównie zaliczyć wypada wolność od opłaty pocztowej i bezpłatną jazdę koleją w interesach urzędowych.

1) Które, jakkolwiek wydane za czasów dawniejszej komisji cent., po dziś dzień zachowały moc obowiązującą.

16) § 7 ustawy o handlarstwie i d. 26 lutego 1876 Nr. 19 dz. u. p. Sądry i prokuratorzy rządowe mają prawo żądać bezpośrednio pomocy handlarstwu.

Ze skarbca poezyi.

W lutni polskiej najgłośniejszawsze brzmiała struna miłości Ojczyzny. Gorący dźwięk tej struny, to echa wybitna poezyi polskiej, która ja od poezyi innych narodów wyróżza...

Tak jest. Ta nierozłączność miłości ojczyzny z wszelką twórczością poetycką, to najcharakterystyczniejsze znamię poezyi polskiej i nie od dzisiaj.

zastosowane do całego polskiego narodu. Historia poezyi naszej to tego zdania żywe świadectwo. Niedola ojczyzny, to muza polskich poetów, która ich darzy natchnieniem.

Do tego skarbca udało nam się dostać kilka nieznanych utworów Syrokomi, które dziś podajemy czytelnikom.

ich echa na wygnaniu, lub nie zatrzą ich nie pamięć wyprzedniałem jakim pokoleniu...

Dzień zaduszny i zmartwychwstanie. Grobowo jęknęły dzwony, otwarto świątynię nocą, gdzie na tle czarnej opony, Rzęsisto lampy migoczą.

Umarłym, co sercu mili, Módlmy się Polsko i Litwo! Myśmy ojczyznę stracili!

O jeśli dzieciom boleśnie, że pieszczoł matczynych nie ma, Módlmy się! Niechaj nam wskrzeszenie, Nasza ziemia rodzima!

Gdy mu się kraj uprzytomni — Bana się w sercu żagol, Szyja łańcuchów zapomni!

Improwizacya de J. E. E. B. Komu wstał Psn Bóg piosnkę do łona Tam zbytnia skromność jest grzechem potrosze...





Do sprzedania dom 2-piętrowy na Kazimierzu...

Woda mineralna Czizelka z świętego czerpania...

TUTKI rosyjskie do papierosów z bibułki...

J. Zaplatalskiego Rynek A-B 37. krawaty jedwabne szerokie...

Serdeczne dzięki składam za naszkadzanie...

Majątek ziemski w powiecie Dąbrowskim nad Wisłą...

Na sezon podróży Józef Loserth swoje składy fabryczne...

Nasiona i wysadki leśne przesyła za zaliczką na wszystkie stacje...

Na sezon letni. Do Magazynu Mód ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ...

ZMIANA LOKALU. Od 1 kwietnia 1885 r. znajdująca się...

E. Silberstein Hotel Saski. Z drukarni Związkowej w Krakowie.

OGŁOSZENIE. W myśl uchwały Wydziału Wielkiego Kasy Oszczędności...

Kasa zaliczkowa. Pożyczki udzielane będą w wysokości od zhr. 10 do 200 a. w.

Do Ameryki. Agencja polska Hamburgsko - Amerykańskiej pocztowej żeglugi...

Środek niszcący włosy prof. dra Böttgera Depilatorium w przasku...

Magazyn Bławatny i Konfekcyj Henryka Schwarza w Krakowie, ulica Grodzka, 13, poleca:

F. BRUNO HAHN w Krakowie ulica Grodzka Nr. 2. poleca wielki skład haftów...

Pracownia Kamieniarska FABIANA HOCHSTIMA w Krakowie, ulica 6. Gertrudy...

IWONICZ. Dyrekcja Zakładu zdrowo-kapielowego w Iwoniecu ma zaszczyt podać...

Pewna nadzieja odzyskania straconego zdrowia. Ułubione, wyborne smakujące środki spożywcze...

Podziękowania panu Janowi Hoffowi, Wien 1, Graben, Bräunerstrasse 8, wynalazcy i fabrykantowi...

Urządowe doniesienie o skuteczności leczniczej od głównych lekarzów cesarskich i królewskich szpitalów.

Urządowe doniesienie o skuteczności leczniczej od głównych lekarzów cesarskich i królewskich szpitalów.

Fabryka Portland-Cementu WYSOKA w Królestwie Polskim pod Granicą...

WINO SZAMPANSKIE. Pierwsza galicyjska fabryka WIN Szaupańskich...

L. Herzig w Podgórzu pod Krakowem wysyła na obstatunki franko i odwrotnie...

Wielkie terno chce każdy wygrać, a bliższe wskazówki w tym celu daje profesor...

Setki uznań! Wyprobowanych i za napez uznańch e. k. uprz zegarów dostać można...

niezawodny Płyn na Odgniotki wyrobu E. RADLERA aptekarza „pod Złotą Głową“ w Krakowie...

NOWE DZIEŁA nakładowe i komisowe księgarni G. GEBETHNERA i SPÓŁKI w Krakowie.

5 kilo Kawy Sautos zhr. aw. 3.45 Campinas „ 3.75 Kuba „ 4.40 Java „ 4.70...

Wszelkie nagiotki, zrogowacenia skóry i brodawki usunawia w jak najkrótszym czasie...

Trawa miodowa (Holcus lanatus) nasienie świeże pewne na grunta suche lub mokre...

FABRYKA CUKRÓW Wł. Lipińskiego w KRAKOWIE ul. Bracka Nr. 5...

Zakład fotograficzny Stanisława Bizańskiego w Krakowie potrzebuje od 1 maja...

Nasze stosunki społeczno-polityczne z życia naszkicował Dr. Seweryn Rośniński.

niezawodny Płyn na Odgniotki wyrobu E. RADLERA aptekarza „pod Złotą Głową“ w Krakowie...